INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.098 – Ano X– 16/02/2024 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA, torna publica a abertura da Dispensa nº 07/2024 –

Processo nº 11/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CRONOMETRAGEM DA CORRIDA COMEMORATIVA AOS

61 ANOS DO ANIVERSÁRIO DE IGARATINGA-MG. Dotação orçamentarias:

10.001.27.812.31.2081.3.3.90.39. Envio das propostas no e-mail: dispensa@igaratinga.mg.gov.br

até 21/02/2024 às 17:00 horas. Mais informações pelo telefone 37-3246-1134. Aviso de compra

direta na integra no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 16.02.2024. Fábio Alves Costa

Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG, torna público o extrato de contrato n° 14/2024.  Contratado:
ENGEMILLE ENGENHARIA LTDA, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO
DA PINTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL, DA PRAÇA SANTO ANTÔNIO, PINTURA E
ALAMBRADO DA ETA DE ANTUNES, TROCA DE CALHA NA ESCOLA MUNICIPAL RISOLETA
NEVES, MURO E DRENAGEM NO BAIRRO JOÃO GOMES MARQUES E REVITALIZAÇÃO DA
PONTE DA VÁRZEA DA CACHOEIRA, NO MUNICÍPIO DE IGARATINGA, Vigência: 09/02/2024 à
07/08/2024, dotação orçamentária: Fichas 556, 624, 90, 42, 582, 336, valor total de R$80.662,77.
Igaratinga, 09/02/2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga/MG - torna pública a homologação do Processo Licitatório n° 114/2023 e
na modalidade de Pregão Eletrônico n° 19/2023. Objeto: Contratação de empresa especializada
em prestação de serviços de Engenharia de Segurança e Medicina do Trabalho, a fim de
elaborar, atualizar e coordenar o Programa de Controle Médico de Saúde Ocupacional -
PCMSO; Elaborar, atualizar e acompanhar o Programa de Gerenciamento de Riscos -
PGR/Gerenciamento de Riscos Ocupacionais – GRO; Elaborar, atualizar e acompanhar o
Laudo Técnico das Condições Ambientais de Trabalho - LTCAT; PPP – Emissão do Perfil
Profissiográfico Previdenciário para períodos anteriores a 01/2023; Prestar Assessoria em
Saúde e Segurança do Trabalho; Realizar a Gestão de SST - Saúde e Segurança do Trabalho
para o eSocial S2210, S 2220, S2240 (emitir e enviar os arquivos referentes SST para
plataforma do eSocial). Empresa Vencedora: CONAST CONSULTORIA E ASSESSORIA DE
SEGURANÇA DO TRABALHO LTDA, CNPJ N° -  01.864.223/0001-60 com o lote: 01 no valor total
de R$29.000,00 (vinte e nove mil reais). Igaratinga, 16 de fevereiro de 2024. Fábio  Alves Costa da
Fonseca -  Prefeito Municipal.

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA/MG, torna público o extrato do segundo Termo Aditivo, empresa M
F EVENTOS LTDA, contrato nº 25/2022, firmado aos 18 de fevereiro de 2022. Fica ajustado a
prorrogação de prazo com fundamento nos art. 57, inciso II, da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e
suas alterações, com vigência a partir de 18/02/2024 à 17/02/2025. Prevalecem, em sua inteireza, as
demais cláusulas ajustadas no contrato de prestação de serviços que ora está aditado.  Igaratinga,
16 de fevereiro de 2024. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal